
Stránka 1 z 5

D400/24100/00378/22/00

uzavřená podle § 2079 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje Tender arenana profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00233008
I.Smluvní strany

KUPUJÍCÍ:DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520Týká se: DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní RožínkaIČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení:

č. ú. Zastoupený:  vedoucím odštěpného závoduOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: vedoucí referátu nákupuTel.:  mob.:  e-mail:Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen „prodávající“)
PRODÁVAJÍCÍ:NAVEL, spol. s r.o.Nová 641, 382 32 Velešínzapsaný v OR: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3541IČO: 60070021 DIČ: CZ60070021, plátce DPHBankovní spojení:

č. ú.Zastoupený: , jednatelemOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Mob.: , e-mail:Fakturační a korespondenční adresa:NAVEL, spol. s r.o.Nová 641, 382 32 Velešín

(dále jen „prodávající“; dále společně kupující a prodávající jako „smluvní strany“

Rámcová kupní smlouvaStrojní nástroje v roce 2023

DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86592 51 Dolní Rožínka



Stránka 2 z 5

II.Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy jsou dodávky strojního nářadí dle Přílohy č. 1 včetně veškerýchnákladů spojených s realizací předmětu smlouvy (doprava na místo určení, pojištěnído místa určení, balné apod.) a včetně veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky(např. kolísání kurzů zahraničních měn vůči české koruně apod.) pro provozy a střediskaodštěpného závodu GEAM Dolní Rožínka dle specifikace Zadávací dokumentacez výběrového řízení číslo: OVZ/36/23.CPV: 42600000-2   Strojní nářadí

III.Doba plnění předmětu smlouvy
Zahájení plnění: od 15. 01. 2023 nebo 3 dny od účinnosti smlouvy.Ukončení plnění: do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání finančního limitu, a to podle toho, kteráz uvedených skutečností nastane dříve.

IV.Místo plnění, způsob dodání
1. Prodávající splní povinnost dodat předmět smlouvy na adrese plnění:

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka,
Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP.
Místo dodání:Provoz Rožná I, souřadnice GPS: 49.4814000N, 16.2190000E (Kraj Vysočina)Provoz Chemická úpravna, souřadnice GPS: 49.4959000N, 16.2286000E (Kraj Vysočina)Středisko Dopravy a Stavebních prací, souřadnice GPS: 49.4719000N, 16.2089000E(Kraj Vysočina)Středisko RD Jeseník, Zlaté Hory, souřadnice GPS: 50.223700N, 17.405900E(Olomoucký kraj)

2. Předmět koupě je prodávajícím řádně odevzdán kupujícímu podepsáním zápisu o předánía převzetí (dodacího listu) oběma smluvními stranami. Kupující je oprávněn odmítnoutpřevzít předmět koupě, pokud bude mít vady.
3. Spolu s předmětem koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré dokladynutné k jeho převzetí a řádnému užívání věci odpovídající jeho charakteru a účelu(prohlášení o shodě – ES certifikáty, návody). Prodávající prohlašuje, že veškerý dodanýpředmět koupě bude splňovat náležitosti zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění a jehoprováděcích předpisů.
4. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přecházína kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě kupujícím.

V.Cena předmětu smlouvy
1. Ceny jednotlivých položek dodaného zboží budou stanoveny dle jednotkových cenuvedených v „Reprezentativním soupisu položek“ (změna jednotkových cen je v průběhudoby plnění vyloučena), který tvoří přílohu této smlouvy (viz příloha smlouvy č. 1 tétosmlouvy) a je její nedílnou součástí.
2. Cena ostatních položek neuvedených v „Reprezentativním soupisu položek“ budestanovena dle aktuálních cen prodávajícího se slevou %. Tato sleva bude vždyuvedena v daňovém dokladu.
3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci předmětusmlouvy dle článku II. této smlouvy.
4. Sjednaná maximální cena plnění je omezena horní hranicí ve výši 950 000,- Kč bez DPH



Stránka 3 z 5

za celou dobu plnění.
5. Kupující si vyhrazuje právo nedočerpat finanční limit.
6. Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým budeden uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právnímipředpisy.

VI.Platební podmínky
1. Prodávající se zavazuje dodávat sjednané zboží smlouvy na výše uvedené místo plněnía kupující se ho zavazuje odebírat a hradit sjednanou kupní cenu podle podmínekuvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude dodací list potvrzený kupujícíma předání průvodní dokumentace v českém jazyce.
2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené po dílčím dodánípředmětu plnění na místo určení bez možnosti zálohových plateb.
3. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od doručení faktury. Dnemzdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí denpřipsání poukázané částky na účet prodávajícího. Pokud připadne den lhůty splatnostina sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíženásledující pracovní den. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokudnejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance)k jejímu zúčtování.
4. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovníhoúčtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH.Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty.
5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu,která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedenímdůvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nověvyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Noválhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou.
6. Stane-li se kupující dle § 109 zákona o DPH ručitelem za neodvedenou daň z přidanéhodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci daně,což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku kupujícího.
7. Fakturu lze zaslat elektronicky na: 

VII.Obchodní podmínky
1. Za kupujícího jsou oprávněni jednat a zboží objednávat:

 - tel.: ; mob.: ; e-mail:
 - tel.: ; mob.: ; e-mail:

2. Za prodávajícího jsou oprávněni jednat:
, mob.:E-mail určený pro zasílání dílčích objednávek a jejich potvrzení:



Stránka 4 z 5

VIII.Práva z vadného plnění, záruka za jakost
1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě bude nový, bez zjevných vad,v požadované jakosti a provedení, plně způsobilý k obvyklému užití.
2. V případě, že se na zboží vztahuje záruční doba, prodávající poskytuje kupujícímuna předmět koupě záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet od data jeho převzetíkupujícím, nebude-li v dílčí objednávce či prohlášení výrobce výslovně písemnědohodnuto jinak. Jednostranné prohlášení výrobce zboží však nemůže zkrátit záručnídobu na méně než 24 měsíců.
3. Vady zjištěné při převzetí věci anebo v záruční době je prodávající povinen odstranitdo 14 kalendářních dnů ode dne písemného oznámení (včetně e-mailu) kupujícím,nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu. Záruční doba neběží po dobu,po kterou nemůže kupující předmět koupě užívat pro vady, za které odpovídá prodávajícía po dobu od uplatnění oprávněné reklamace do odstranění vady.
4. Práva z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku, se řídí ustanovením§ 2099 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

IX.Sankční ujednání
1. V případě, že prodávající nedodrží dílčí termín plnění dodávky (datum dodání vždyuveden v dílčí objednávce), je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši % z maximálníceny plnění předmětu smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právoúčtovat smluvní úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlenípo lhůtě splatnosti.
3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku X. této smlouvy, pro které mákupující možnost odstoupit, uhradí prodávající smluvní pokutu ve výši % z celkové cenypředmětu smlouvy kupujícímu na základě vystavené faktury.
4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednánana 14 kalendářních dnů od doručení faktury.
5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhraduškody.

X.Podstatné porušení smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možnostíodstoupení od smlouvy považují:

a) nedodání předmětu smlouvy v plném rozsahu dle článku II. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku VIII. této smlouvy.

XI.Platnost smlouvy
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, účinnosti paknejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ustanovení§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o registru smluv“).
2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud dojde k jejímupodstatnému porušení podle článku X. této smlouvy.



Stránka 5 z 5

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedeným způsobem musí smluvní stranyvyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.
XII.Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatkůodsouhlasených oběma smluvními stranami.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním

řádem České republiky.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléháuveřejnění do ISRS dle zákona o registru smluv a souhlasí se zveřejněním údajůobsažených ve smlouvě.Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona zajistí DIAMO,státní podnik.
4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelemplnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékolivze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podnikuDIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO).Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
7. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvnístrany opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovatSmluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy.
8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tatoodpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavíránav tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
V Dolní Rožínce, dne 21.12.2022 Ve Velešíně, dne
Za kupujícího: Za prodávajícího:

…………………………………… …………………………………………
vedoucí odštěpného závodu jednatel
Přílohy:Příloha č. 1 – Reprezentativní soupis položek (cenová nabídka)



středící vrták ks Kč 4 000 861 953

středící vrták ks Kč 4 000 861 582

vrták válcový ks Kč 4 000 860 383

vrták válcový ks Kč 4 000 860 730

vrták válcový ks Kč 4 000 861 147

vrták kuželový ks Kč 4000861651

vrták kuželový ks Kč 4 000 861 691

vrták kuželový ks Kč A431900F400S 

sada vrtáků do kovu sada Kč SV338RTIHSSCO5-91PP

záhlubník kuželový s válcovou stopkou ks Kč 4 000 865 170

záhlubník kuželový s válcovou stopkou ks Kč 4 000 865 200

vrták stupňovitý ks Kč 4 000 862 083

výstružník s válcovou stopkou ks Kč 4 000 865 316

výstružník s kuželovou stopkou stopkou ks Kč 4 000 865 768

ruční sadový závitník  (variantní řešení nepřípustné) sada Kč 4 000 867 123

strojní závitník ks Kč D2-111101-0200

strojní závitník ks Kč D2-113X01-0160

očko závitové  (variantní řešení nepřípustné) ks Kč 4 000 867 739

očko závitové  (variantní řešení nepřípustné) ks Kč 4000867850

fréza dražkovací ks Kč 220418.200

fréza dražkovací ks Kč 4 000 866 126

fréza pro drážky ks Kč 310215.125

fréza pro drážky ks Kč 310215.160

fréza pro drážky ks Kč 310215.180

fréza pro drážky ks Kč 310215.210

fréza HSS ks Kč 4 000 866 342

fréza HSS ks Kč 4 000 866 366

Stopková frézka válcová oválná  na kov; ks Kč C1225,  HS-D-04001-1 

vrtací sklíčidlo na kličku ks Kč 1141069

vrtací sklíčidlo rychloupínací ks Kč 1157745

upínací trn ks Kč 4000  832 326

redukční pouzdro ks Kč 4 000 832 354

upínací soustružnický hrot (variantní řešení nepřípustné) ks Kč 4 000 832 041

sklíčidlo 3-čelisťové (variantní řešení nepřípustné) ks Kč 353204040100,00

strojní svěrák  (variantní řešení nepřípustné) ks Kč 4 000 830 822

brusné tělisko se stopkou kužel ks Kč 4 000 843 552

brusný kotouč zkosený  (variantní řešení nepřípustné) ks Kč 436868

destička Pramet ks Kč 80015660

destička  VBD MAIER, ks Kč 826 408

vložka do upín. pouzder ks Kč 241495-28x14 

vložka do upín. pouzder ks Kč 241495-28x09 

břitové destičky sada Kč 3440664

břitové destičky sada Kč 3440665

soustružnický nůž ks Kč  22 3723

soustružnický nůž ks Kč 22 3718

pilový pás ks Kč 20/2450

pilový pás ks Kč 10/3330

plátek do přímočaré pilky  (variantní řešení nepřípustné) bal Kč 4 000 837 507

plátek do přímočaré pilky  (variantní řešení nepřípustné) bal Kč 4000837481

Katalogové číslo

Veřejná zakázka

Strojní nářadí v roce 2023

Příloha č. 1 - Kupní smlouvy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Celková cena v CZK bez DPH

Název, rozměr, typ                                                                                                                                                           
Předpoklad 

odběru
Jednotka

Jednotková cena 

CZK bez DPH

Celková cena 

CZK bez DPH




